
 

 

คำส่ังองคการบริหารสวนตำบลปะโด 
ท่ี 60/2566 

เร่ือง  ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

………………………………….. 

  ดวยมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส    
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ของ
รัฐตองทำเปนลายลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาที่ของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสตามระบบที่หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวาเจาหนาที่ของรัฐไดดำเนินการโดย
ชอบดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแลว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่
องคการบริหารสวนตำบลปะโด โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามบทบัญญัติดังกลาว เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อเิล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕  องคการบริหารสวนตำบลปะโด จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑  ในคำส่ังนี้ 

“หนวยงานของรัฐ” หมายความวา องคการบริหารสวนตำบลปะโด 

ขอ ๒  ใหเจาหนาที่ของสำนักงานปฏิบัติหนาที่ในระบบอเิล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้  

(๑) ระบบการยื่นแบบฟอรมออนไลน (E-Service) ผานเว็บไซตของหนวยงาน 

(๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส saraban_06940507@dla.go.th  

(๓) แอปพลิเคชัน Google Sheet และ Google Form 

(๔) กลุมไลน Official ของหนวยงาน 

ขอ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำส่ังนี้แทน 

ทั้งนี้ ตั้งแตวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖ เปนตนไป 

 สั่ง ณ วันที่  27 มกราคม พ.ศ. 2566 

 

 
(นายฮาเซ็น  วาหะ) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลปะโด 
 


